
 

 

คำส่ังองคการบริหารสวนตำบลปะโด 
ท่ี 60/2566 

เร่ือง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

………………………………….. 

  ดวยมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส    
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ของ
รัฐตองทำเปนลายลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาที่ของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสตามระบบที่หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวาเจาหนาที่ของรัฐไดดำเนินการโดย
ชอบดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแลว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่
องคการบริหารสวนตำบลปะโด โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามบทบัญญัติดังกลาว เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อเิล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕  องคการบริหารสวนตำบลปะโด จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑  ในคำส่ังนี้ 

“หนวยงานของรัฐ” หมายความวา องคการบริหารสวนตำบลปะโด 

ขอ ๒  ใหเจาหนาที่ของสำนักงานปฏิบัติหนาที่ในระบบอเิล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้  

(๑) ระบบการยื่นแบบฟอรมออนไลน (E-Service) ผานเว็บไซตของหนวยงาน 

(๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส saraban_06940507@dla.go.th  

(๓) แอปพลิเคชัน Google Sheet และ Google Form 

(๔) กลุมไลน Official ของหนวยงาน 

ขอ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำส่ังนี้แทน 

ทั้งนี้ ตั้งแตวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖ เปนตนไป 

 สั่ง ณ วันที่  27 มกราคม พ.ศ. 2566 

 

 
(นายฮาเซ็น  วาหะ) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลปะโด 
 


